
 

10P – deset problémů města, jak je vnímají účastníci ankety Zdravého 
města Přeštice a MA21 v roce 2017 
 
Na základě výsledků Veřejného fóra Zdravého města Přeštice a MA21 proběhla během července 
2017 anketa týkající se 10 nejožehavějších problémů dle názoru široké veřejnosti. Občané mohli   
v této anketě v elektronické formě nebo formou odevzdaného anketního lístku hlasovat o 
důležitosti a naléhavosti řešení problémů definovaných účastníky Veřejného fóra ZMP a MA21, 
ale i navrhovat další problémy k řešení. Každý účastník mohl na anketním lístku vybrat dva 
problémy, které vnímá jako nejdůležitější, nejpalčivější, případně kromě problémů 
definovaných v anketním lístku mohl popsat jiný problém, které považuje za podstatný, 
zasluhující pozornost a řešení. Celkem bylo zaevidováno 319 hlasujících, z toho 249 řádně 
vyplněných anketních lístků a 70 hlasujících provedlo volbu prostřednictvím elektronické 
ankety. Anketa 10P Zdravého města Přeštice a MA21 přinesla následující výsledky: 
 

  
Nejpalčivější témata z Veřejného fóra ZMP a MA21 2017  

VF ZMP 
a MA21 

Anketa Celkem 

1. Rekonstrukce DDM Přeštice 12 37 49 

2. Obchvat města – urgovat jeho vybudování 11 162 173 

3. Údržba zeleně 11 47 58 

4. Vybudování domova pro seniory 10 110 120 

5. Rozšíření parkovacích míst u bytových domů 8 51 59 

6. Zamezení zvyšování počtu ubytoven pro externí pracovníky 8 127 135 

7. Bezbariérový přístup do budovy radnice (Masarykovo nám. 107) 7 7 14 

8. Zlepšení osvětlení ulic ve starší zástavbě města 6 18 24 

9. Přístavba velkého sálu KKC Přeštice 5 20 25 

10. Obnovení služby zasílání hlášení místního rozhlasu e-mailem 3 5 8 

 Aktualizované pořadí 10P po anketě: 

1. Obchvat města – urgovat jeho vybudování 173   
 2. Zamezení zvyšování počtu ubytoven pro externí pracovníky 135   
 3. Vybudování domova pro seniory 120   
 4. Rozšíření parkovacích míst u bytových domů 59   
 5. Údržba zeleně 58   
 6. Rekonstrukce DDM Přeštice 49   
 7. Přístavba velkého sálu KKC Přeštice 25   
 8. Zlepšení osvětlení ulic ve starší zástavbě města 24   
 9. Bezbariérový přístup do budovy radnice (Masarykovo nám. 107) 14   
 10. Obnovení služby zasílání hlášení místního rozhlasu e-mailem 8   
 

Výsledky veřejného fóra ověřené anketou budou po projednání v komisi Zdravého města 
Přeštice navrženy k zapracování do komunitního plánu Zdraví a kvality života v Přešticích. 
 
Ondřej Kokoška, koordinátor Zdravého města Přeštice a MA21 

 


